
(Provincia di Trento)

ORIGINALE

Verbale di deliberazione N. 228
della Giunta comunale

COMUNE DI ALTOPIANO DELLA VIGOLANA

OGGETTO: Assegnazione contributo alla Casa di Riposo S. Spirito Fondazione 
Montel di Pergine Valsugana per iniziativa "Doni sotto l'Albero" in 
occasione del S. Natale 2020.

L'anno DUEMILAVENTI addì ventisei del mese di novembre, alle ore 09.00, IN 

VIDEOCONFERENZA, formalmente convocato si è riunita la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Zanlucchi Paolo - Sindaco
2.  Pacchielat Michela - Vicesindaco
3.  Dellai Jessica - Assessore
4.  Martinelli Nadia - Assessore
5.  Sadler Marcello - Assessore
6.  Zamboni Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Marzatico dott.ssa Anna.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Zanlucchi  Paolo, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Assegnazione contributo alla Casa di Riposo S. Spirito Fondazione 
Montel di Pergine Valsugana per iniziativa “Doni sotto l’Albero” in 
occasione del S. Natale 2020. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la nota al prot. n. 6408 di data 13.11.2020 della Casa di Riposo S. Spirito - 
Fondazione Montel di PergineValsugana, pervenuta agli uffici con Prot. 14645/A dd. 
17.11.2020, con la quale l’Ente ripropone l’iniziativa “Doni sotto l’Albero” che vede 
coinvolti n. 11 ospiti appartenenti alla comunità di Altopiano della Vigolana, con 
richiesta di sostegno all’iniziativa volta alla consegna di un piccolo dono del valore 
stimato in € 25,00.- cadauno; 

Visto il vigente “Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici ad enti pubblici, associazioni e soggetti privati; 

Ritenuto di intervenire a sostegno dell’attività a carattere assistenziale e sociale svolta 
dall’ente richiedente, compatibilmente con le disponibilità finanziarie del Bilancio 
comunale, sostenendo l’iniziativa nell’importo di € 275,00.- per l’acquisto dei suddetti 
doni natalizi; 

Ritenuto pertanto di assegnare un contributo per complessivi € 275,00-.  
provvedendo altresì alla contestuale liquidazione; 

 Rilevato che, ai sensi dell’articolo 185 della L.R. del 3 maggio 2018 n. 2, sulla 
proposta di deliberazione relativa all’oggetto: 

− il responsabile dell’Area 1, dott.ssa Anna Marzatico ha espresso parere favorevole 
sotto il profilo della regolarità tecnica; 

− la responsabile del Servizio Finanziario Dott.ssa Anna Marzatico ha espresso parere 
favorevole sotto il profilo della regolarità contabile; 

Visto l’art. 28 del D.P.Reg. n. 3/L del 2005; 

Visto lo Statuto comunale, 

Vista la Legge Regionale del 3 maggio 2018 n. 2.; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese, 

 
D E L I B E R A 

 

1. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa, un contributo finanziario di 
€ 275,00.- alla Casa di Riposo S. Spirito – Fondazione Montel – Via Marconi n. 4 
di Pergine Valsugana -C.F. e P.IVA 00358720225 – per l’acquisto di doni natalizi 
per gli 11 ospiti provenienti dal Comune di Altopiano della Vigolana,  nell’ambito 
dell’iniziativa “Doni sotto l’Albero” in occasione del S. Natale 2020. 



2. di dare atto che il predetto ente non svolge attività commerciale e pertanto il 
contributo assegnato allo stesso non è assoggettabile a ritenuta fiscale. 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 7 della L.R.13 dicembre 2012 n. 8 e per la 
contestuale pubblicazione nella sezione speciale “Amministrazione trasparente” 
del sito internet del Comune, il presente provvedimento concerne: 
 Beneficiario: A.P.S.P. S. Spirito – Fondazione Montel, Cod. Fisc. 

00358720225; 
 corrispettivo contrattuale lordo: € 275,00.- 
 norma o titolo a base dell’attribuzione: Regolamento comunale  
 modalità seguita per l’individuazione del beneficiario: // 
 struttura competente per l’istruttoria: Ufficio Segreteria  
 responsabile procedimento: Dott.ssa Anna Marzatico 

4. di partecipare copia all’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona S. Spirito – 
Fondazione Montel. 

5. di imputare l’importo di Euro 275,00.- in base al cronoprogramma di spesa, sulla 
base dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011, del D.Lgs. 126/2014 e della 
L.P. 18/2015 come segue: 
 

Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno di 
affidamento 

Capitolo Importo 
totale 

affidamento 

Anno di 
esigibilità 

Capitolo Importo 
annuo 

2020 10360/374 275,00 2020 10360/374 275,00 
2021   
2022   

 
6. di liquidare fin d’ora l’importo di € 275,00.- alla Casa di Riposo S. Spirito – 

Fondazione Montel di Pergine Valsugana, autorizzando il Servizio Finanziario 
all’emissione dell’ordinativo di pagamento a favore del beneficiario. 

7. di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Telematico, la presente 
deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 183 comma 2 della L.R. 
del 3 maggio 2018 n. 2 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

1. Opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, 
comma 5 della Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2; 

2. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse per 
motivi di legittimità, entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 1199; 

3. Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, da 
parte di chi vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 2.7.2010 n. 104. 

 
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Marzatico dott.ssa Anna

IL SEGRETARIO COMUNALE

Zanlucchi  Paolo

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2020-11-26T10:52:17+0100
	ZANLUCCHI PAOLO


		2020-11-26T11:09:09+0100
	MARZATICO ANNA




